de R$ 24.424,44, portanto, há uma diferença de R$ 208.956,76 em valor de custos. Com a 

diferença aproximada de 209 mil reais, a nova empresa ainda afirma que quase dobrará o lucro 

obtido. Ou seja, esta afirma que conseguiria reduzir os custos da operação, em relação a empresa 

Mais Sabor, em R$ 252.198,63 (duzentos e cinquenta e dois mil, cento e noventa e oito reais e 

sessenta e três centavos), que é a diferença no valor de aluguel somada ao aumento projetado de 

lucro.  

Na proposta ora em análise, a empresa ALESSANDRO VICENTE MARTINS 

RESTAURANTE apresenta proposta no valor mensal R$ R$ 170.101,00, indicando o percentual de